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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Zgodnie z informacjg zlecajgcego badania:
Plyty styropianowe BESSER EPS 100 DACH PODLOGA EPS 100 gr. 50 mm.
Kod wyrobu: EPS EN 13163 T2-L3-W3-Sb5-P10-BS150-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(2)5

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badari:
Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie
31-547 Krakoéw, ul. Przy Rondzie 6.
Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
e Sabina Bry$ — Laborant

e Bogdan Kuznik — Laborant
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 22.07.2016 r.:

Na budowie zespotu 22 budynkéw mieszkalnych z garazami w parterach, adres budowy:
Krakow, ul. Lipska/Bagrowa,
miejsce pobrania prébki — Krakéw, ul. Lipska/Bagrowa

2. Data pobrania probki:  22.07.2016r.; nr protokofu pobrania prébki: 2
3. Data dostarczenia probki: 27.07.2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 199/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych Nr 5/2013 z dnia 01.07.2013:
Producent: MODERN-BUD sp. z 0.0., ul. Na Zakolu Wisty 10, 30-729 Krakéw.
Zaktad produkcyjny: MODERN-BUD sp. z 0.0., ul. Metalurgiczna 4, 32-540 Trzebinia.
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-2- Sprawozdanie z badan nr 199/16/333/1/M-1

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 22.07.2016

data produkcji 04.07.2016, zm. 1.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 22.07.2016 r:

Nie okresla sie.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Ptyty styropianowe stanowigce probke wyrobu do badan zostaty zabezpieczone papierem i
opisane znakiem zaméwienia jak na zdjeciu nr 1, dostarczone w jednym foliowym
opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukami jak na zdjeciu nr 2. Na opakowaniu foliowym
byly banderole Matopolskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie,
jak na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

Zdjecienr 3

SZB/NB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r.
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



10.

11.

12.

Wielkosc partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke:

s

Sprawozdanie z badan nr 199/16/333/1/M-1

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego* nr 2 z dnia 22.07.2016:

ok. 15 paczek.

Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:

Jedna paczka — dwanascie ptyt o wymiarach okoto (1000 x 500 x 50) mm

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego® nr 2 z dnia 22.07.2016 r.:

art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014r.

poz. 883 z pézn. zmianami).

Data przeprowadzenia badania:

01.09.2016 r. + 11.10.2016 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostafo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Cgledziny:

Do badan dostarczono 12 ptyt o wymiarach: (1000 x 500 x 50) mm.

Pomerzchma ca&kowna probki ogoinej dostarczonego do badan wyrobu wynosita nie mniej
niz 1 m* ,(tacznie 3,0 m?) i byta wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan.
Krotszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych probki ogéinej byt nie mniejszy

od 300 mm i miat dtugo$¢ 500 mm.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1

Lp.

Badana cecha

Metodyka badania

Wynik badania prébek”

2

2

4

2)

Wspdiczynnik przewodzenia ciepta w 83;;;‘3
temperaturze 10°C, W/mK 0.0373
0,0378
wartosc srednia, W/imK 0,0375
1. | odchylenie standardowe, W/m'K PN-EN 12667:2002 0,0003
7]
1,30
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m*K/W 1,32
1,31
_ 1,30
wartos¢ $rednia, mK/W 1,31
odchylenie standardowe, m*K/W 0,01
o N ) 141
5 Wytrzymatos¢ na zginanie, oy, kPa PN-EN 12089:2013-07 148
: metoda B
147
wartos¢ srednia, kPa 145
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 199/16/333/1/M-1
c.d. Tablica 1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 2 2
i e Gl % 70,8
Naprezenie sciskajgce przy 10 % 70.5
odksztatceniu wzglednym, o4g, kPa PN-EN 826:2013-07 69:9
3.

68,4
69,0
wartosc srednia, kPa 69,7

'’ Badania wykonano na prébkach:
Lp. 1 — wycietych z ptyt oznaczonych w laboratorium numerami:1, 2, 3i 4.
Lp. 2 —o wymiarach (293 x 150 x 48,6) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw miedzy podporami
L = 243 mm, wszystkie probki ulegty ztamaniu, niepewnos¢ pomiaru: 4 kPa.

Lp. 3 =0 wymiarach (50 x 50 x 48,6) mm, wycietych z ptyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, niepewno$é pomiaru: 3,5 kPa.
Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimaina liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13163:2013-05.

2 Wyniki szczegdlowe podano w Sprawozdaniu nr 199/16/M-1/A4em | Stanowigcym zalgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

Inne badania:
Nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi
wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
(Ocenalinterpretacja zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacjg)

Badaniom poddano probke wyrobu:
BESSER EPS 100 DACH PODLOGA EPS 100 gr. 50 mm

(zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 22.07.2016 r.) w zakresie:
- opoér cieplny i wspotczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C,
badanie wedtug PN-EN 12667:2002,
- wytrzymatos$¢ na zginanie, badanie wedtug PN-EN 12089:2013-07 metoda B,
- naprezenie $ciskajace przy 10 % odksztatceniu wzglednym, badanie wedtug
PN-EN 826:2013-07.

Uzyskano wyniki badar:

- wspotczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C:
wartosc¢ Srednia: 0,0375 W/mK,
odchylenie standardowe: 0,0003 W/mK,

- opor cieplny w Sredniej temperaturze 10°C, m°K/W:
wartosé $rednia: 1,31 m°K/W,
odchylenie standardowe: 0,01 m*K/W,

- wytrzymato$¢ na zginanie, warto$¢ srednia: 145 kPa;

- naprezenie sciskajace przy 10 % odksztatceniu wzglednym, 69,7 kPa;
wartos¢ srednia:
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-5- Sprawozdanie z badan nr 199/16/333/1/M-1

Zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych Nr 5/2013 z dnia 01.07.2013:
Plyty styropianowe BESSER EPS 100 DACH PODLOGA EPS 100 gr. 50 mm,
charakteryzuje nastepujacy kod wyrobu:
EPS EN 13163 T2-L3-W3-Sb5-P10-BS150-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(2)5
oraz Ap= 0,038 W/mK i Rp = 1,30 m°K/W
tzn. w zakresie badanych wiasciwosci, wymienionych w niniejszym Sprawozdaniu z badan

w Tablicy 1, dla wyrobu: BESSER EPS 100 DACH PODLOGA EPS 100 gr. 50 mm,
zadeklarowano nastepujacy poziom / wartosc:

- deklarowany wspotczynnik przewodzenia ciepta:

Ap = 0,038 W/m'K, tzn. nie wiecej niz 0,038 W/mK,

- deklarowany opér ciepiny dla grubosci nominalnej 50 mm:

Rp = 1,30 m?K/W, tzn. nie mniej niz 1,30 m*K/W,

- deklarowany poziom wytrzymatosci na zginanie:

BS150, tzn. nie mniej niz 150 kPa,

- deklarowany poziom naprezenia sciskajacego przy 10 % odksztatceniu wzglednym:
CS(10)100, tzn. nie mniej niz 100 kPa.

Ocena wyrobu:
(Ocena zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja)

Poddana badaniom prébka wyrobu:
BESSER EPS 100 DACH PODLOGA EPS 100 gr. 50 mm

(dane zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 22.07.2016 r.)
spetnia

deklaracje wskazana dla wyrobu: BESSER EPS 100 DACH PODLOGA EPS 100 gr. 50 mm,
w zakresie wtasciwosci:

- wspolczynnik przewodzenia ciepta,
poniewaz nie jest spetiony warunek wg Zatgcznik F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
Ap<Ag + 0,44 x S,
gdzie: Ap to warto$¢ deklarowana wspétczynnika przewodzenia ciepta, W/m K,
A to warto&é srednia wspotczynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikow pomiarow, W/mK,
Sy to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiarow, WimK.

Uzyskany wynik badania wspétczynnika przewodzenia ciepta: A + 0,44 x S, = 0,0376 W/mK nie
jest wiekszy od deklarowanej wartosci: Ap = 0,038 W/mK

- opor cieplny,
poniewaz nie jest spemiony warunek wg Zatacznik F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
RD>Rgr - 0,44 x Sg,
gdzie: Rp to warto$¢ deklarowana oporu cieplnego, m K/W,
Rs to wartosé $rednia wspotczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikow pomiardw, m2KIW,
Sr to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiarow, m7K/W.

Uzyskany wynik badania oporu ciepinego: Ry - 0,44 x Sg= 1,31 m’K/W nie jest mniejszy od
wartosci deklarowanej: Rp = 1,30 m?K/W.
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-6- Sprawozdanie z badar nr 199/16/333/1/M-1

Poddana badaniom prébka wyrobu:
BESSER EPS 100 DACH PODLOGA EPS 100 gr. 50 mm

(dane zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* 2 z dnia 22.07.2016 r.)

nie spetnia

deklaracji wskazanej dla wyrobu: BESSER EPS 100 DACH PODLOGA EPS 100 gr. 50 mm,
w zakresie wtasciwosci:

- wytrzymatos¢ na zginanie,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 145 kPa, dostarczonej do badan probki
wyrobu, jest nizszy od deklarowanego dia tego wyrobu poziomu wytrzymatosci na zginanie.

- naprezenie $ciskajace przy 10 % odksztalceniu wzglednym,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 69,7 kPa, dostarczonej do badar prébki
wyrobu, jest nizszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu naprgzenia sciskajacego przy
10 % odksztatceniu wzglednym.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacje de
dotyczg tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIEROWNIK

f Laboratorium Materialéw Budowlanych
i 8 4 OLACIA”
Sabina Bry$ 40
¢\ mgr Ewefina Kaputafluc

Bogdan Kuznik

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania z badarn nr 199/16/333/1/M-1
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